
Pk Sao Valerw/TOmFL n i#'
MARIO OFIC1AL DA UN1AO • Segao 3 N® 29, quintar-felra,TTcfe fevereiro deISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILANDIA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRASILANDIA DO TOCANTINS

AVISO DE UCITAgto TOMADA DE PRECOS N® 1/2021

do site da BNC: www.bnc.org.br. Informagoes complementares atraves dos telefones (63)3386-1813.
PREGAO ELETRONICO N® 6/2021- ADM

O Municfpio de Palmeiropolis/TO, representado pela Secretaria Executiva deGestao da Prefeitura Municipal, CNPJ n® 29.474.572/0001-94,comunica aos interessados que
estara realizando no dia 04 de margo de 2021, as 09:00 boras, a abertura da licitagao namodalidade Pregao Eletrdnfco, tipo menor prego por item, que tem por objeto a ContratagSodo Servigo de Recarga de Cartucho de Toner,servigo de copias e encadernagdes,para visandoa manutcnglo das atividades do poder publico municipal para atender a demanda daSecretaria Executiva de Gest3o da Prefeitura Municipal de
Palmeirbpolis e das Secretarias Municipals e os Fundos Signatories a este certame, FundoMunicipal de Educagao,Fundo Municipal de Saude e Fundo Municipal de Assist&ncia Social dePalmeiropolis - TO, S.R.P (Sistema de Ata Registro de Prego),conforme as especificagoes doTermo de Referenda,modalidade pregao eletronico.Recebimento das propostas:a partir das
09:00horas do dia 11 de Fevereiro de 2021. Abertura das propostas: a partir das 08:00horas
do dia 04 de margo de 2021. Recebimento dos lances: a partir das 09:00horas do dia 04 de
margo de 2021. Edital na Integra: a disposigSo dos interessados na Divis3o de Licitagdes, na
sede da Prefeitura Municipal na Rua 12 n® 224 Centro, CEP 77365-000, e no site
https://www,palmeiropolis.to.gov.br - licitagdes,ou atraves do site da BNC:
www.bnc.org.br. Informagoes complementares atraves dos telefones (63) 3386-1813.

O Fundo Municipal de Saude de Brasildndia do Tocantins torna publico que fararealizar-se TOMADA DE PRECOS - 001/2021 do Tipo "Menor Prego Global" com aberturaprevista para o dia 01/03/2021 3s 08:00h, cujo objeto k a Contratagio de servigos Medicos(Clfnica Geral) PSF, com carga hor3ria de 40 horas semanais para atender no Municfpio deBrasilandia do Tocantins -TO,durante oexercicio de 2021do Termo de Referenda,Minuta doContrato bem como todos os anexos do Edital. Mais informagoes: (63) 3461-1164.
GICELDA PEREIRA DE SOUSA MOURA Presidente

da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEigAO DO TOCANTINS

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO FMS N® 1/2021

0 Fundo Municipal de Saude de Conceig3o do Tocantins, conforme determina a
Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes posteriores e as normas pertinente do objeto, tornapublico que se encontra aberto Edital de Chamamento Publico FMS n® 01/2021 paraCREDENCIAMENTO de proffssionais especializados na area de saude,o prazo para se inscrevercomega no dia 11de fevereiro de 2021 e val ate o dia 26 de fevereiro de 2021. 0 edital se
encontra b dlsposig3o dos interessados no setor de licitagdes, sito a Praga Jos6 Leal n® 12,
Centro, no hor3rlo das 09h00 3s 17h00, de segunda a sexta-feira, ou no site:www.conceicaodotocantins.to.gov.br,demais Informagoes: e-mail:
Iicitacao.conceicaodoto2124@gmail.com

Palmeiropolls-TO 10 de fevereiro de 2021
AMANDA ALVES TOLEDO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISOS DE UCITACAO
0 Municfpio de 52o Va!6rlo/TO, torna pOblico que.far£ reallzar a pub|icag3o dossegulntes Processos Licitatdrlos,conforme segue abalxo:

ConceigSo do Tocantins-TO,10 de fevereiro de 2021
NEWTON CELIO GUEDES FERNANDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANORTE
AVISO DE UCITACAO TOMADA DE PRECOS N® 1/2021

O Municfpio de Miranorte - TO, torna publico que far3 realizar no dia 26 DO M£S
DE FEVEREIRO DE 20213s 08h30minhor3rlo local, na sala de reuni§o da ComissSo Permanentede Licitag3o - CPL, situada 3 Rua 03 n® 414, Centro, nesta cidade, IlcitagSo na modalidadeTomada de Pregos, tipo menor prego global, visando CONTRATAQAO DE EMPRESAESPECIALIZADA NA CONSTRUgAO CIVIL.PARA EXECUCAO DE PAVIMENTA^AO EM BLOQUETEINTERTRAVADO SEXTAVADO,CAL^ADA,MEIO FIO COM SARJETA E SINALIZAC AO NA RUA 2 DENOVEMBRO, RUA CARLOS EDUARDO E ACESSO AO CEMrrtRIO,NO SETOR AEROPORTO,NOMUNICfPIO DE MIRANORTE - TO.

Retirada do edital no site do municipio www.miranorte.to.gov.br e junto 3Comiss3o Permanente de Licitag3o. Mais informag3o atraves do fone n® (63) 3355-2900, das07h00min. as llhOOmim de segunda 3 sexta-feira

PREGAO ELETRONICO SRP N* 2/2021/FMS

Tipo: Menor Prego por Item. ContratagSo de empresa especlalizada para ofornecimento contlnuado de medicamentos em geral, materials hospitalares e
med.ccsodontoldgicos para a man'JtengSo dos program** de saude do municipio de SSo
Valerio. Data: 24/02/20213s 09b00min.

CREDENCIAMENTO N‘1/2021

ContragSo de hotels,restaurantes e lanchonetes que atendam 3s necessldades da
admlnistragSo publica do municfpio de SZo Valdrlo, compreendendo prefeitura e fundosmunicipals. Data: 26/02/20213s 09h00min.

PREGAO ELETRONICO SRP N* 2/2021
Miranorte,9 de fevereiro de 2021.

JOS£ MARIA VICENTE BARROS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N* 15/2021

Tipo:Menor Prego por item.Registro de precos para eventual, futura e parcelada
aqu.sigSo de generos alimentfcios, material de llmpeza e hlgiene, para manutengSo das
atividades do municipio de SSo Valerio,compreendendoprefeitura e fundosmunicipals.Data:
01/03/2021 3s 09h00mln.

PREGAO ELETRONICO SRP N* 3/2021

Tipo:Menor Prego por Item. Registro de pregos para eventual, futura e parcelada
squi -vyo de expediente e pedagogico, para manutengSo das atividades do municipio de Sao
Vallit r- compreetTdendo prefeitura e fundos municipals. Data: 03/03/2021 3s 09h00min.
Editais pelo site, www.saovalerio.to.gov br.e mais informagOes na CPL tie Sao Valerio da
Natividade na sede da Prefeitura Municipal, pelo telefone (63) 33591433. ou pelo email:
brunnoleonardo07@hotmail.com OU gcm2003sv@hotmail.com.

PREGAO ELETRONICO N® 110/2020
Processo n®: 2020041640
Validade: 12 (doze) meses
6rgao interessado: Secretaria Municipal de Saude
Objeto: aquisigSo de materials, para atender os 34 Centres de Saude da Comunidade,totalizando 85 Equipes de Saude da Famllia, 07 Centres de Referenda Especializados, 02Unidades de Pronto atendimentos e 01SAMU, do PregSo Eletrdnico n® 110/2020, sucedidoem 29/12/2020,3s 14:00hs. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 10.520,de 17 de julho de 2002,comaplicag3o subsidi3ria da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n®
123/2006, de 14 de dezembro de 2007 e do Decreto Municipal n® 946, de 14 de Janeiro de2015. Incluem-se todas as alteragdes promovidas, no que couber. Empresas vencedoras:ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ N': 33.772.464/0001-75, Itens: 01. 02, 11, 31. 32. 37 e 38. Valortotal: R$ 167.060,00 (Cento e sessenta e sete mil e sessenta reais); EREMARCO COMERCIO EDISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.CNPJ N‘: 33.354.609/0001-18, Itens:09 e 10,Valor total:R$ 1.068,30(Mil e sessenta e oito reais e trinta centavos);GREGORIO E MACHADOLTDA.CNPJ N‘: 30.981.531/0001-73, Itens: 03, 04, 05, 13.14 e 39, Valor total: R$ 520.025,00(Quinhentos e vinte mil e vinte e cinco reais); MAXIMA COMERCIO DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA,CNPJ N*: 06.366.038/0001-69, Itens: 33 e 36.Valor total: R$ 145.700,00(Centoequarenta e cinco mil e setecentos reais);MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA-EPP,
CNPJ N*: 13.008.903/0001-60,Item:12, Valor total: R$ 30.009,00 (Trinta mil e nove reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIROPOLIS
AVISOS DE UCITACAO PREGAO ELETRONICO N® 4/2021- ADM

S3o Valerio-TO,10 de fevereiro de 2021
BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO

Pregoefro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS
AVISO DE LICITAQAO TOMADA DE PREQOS N® 1/2021

O Prefelto Municipal de Tupiratins/TO, torna publico que fara reallzar Licitag3o na
Modalidade TOMADA DE PRECO 001/2021,"MENOR PRECO GLOBAL" no dia 01/03/2021, As
08:00 horas,cujo objeto 6 a contratagSo de pessoa ffsica ou jurfdica,profissional Nutricionista,
para atendimento junto a Secretaria Municipal de Educag3o de Tupiratins-TO, com a
(Elaborag3o de Card3pios, Curso de FormagSo Continuada para Merendeiras e Palestras,
Avaliagao Nutridonal dos Alunos). Para o exercicio de 2021). 0 edital e seus anexos poderao
ser adquiridos na sala da CPL (Comissao Permanente de Licitagao) na sede da Prefeitura
Municipal.Telefone:(63) 3449-1242.

Tupiratins-TO,10 de fevereiro de 2021.
JANfLSON VERAS BARBOSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE UCITACAO TOMADA DE PRECOS N« 4/2021

O Municfpio de Palmeir6polis/TO, representado pela Secretaria Executiva deGest3o da Prefeitura Municipal, CNPJ n® 29.474.572/0001-94, comunica aos interessados que
estar3 realizando no dia 03 de margo de 2021, 3s 09:00horas, a abertura da licitag3o namodalidade Preg3o Eletrdnico, tipo menor prego por item, que tem por objeto b Contratag5ode empresa para o fornecimento de Material de Expediente,material pedagdgico e Materialdestinado a Recreagao Esportiva, para atender a demanda da demanda dos Orgaos Signatariosdesse certame da Secretaria Executiva de Gest3o da Prefeitura Municipal de Palmeir6polis/TO,
e demais secretarias vinculadas, atender ao Fundo Municipal de Educagao, Fundo municipal
de Saude e Fundo Municipal de Asslstencia Social - S.R.P (Sistema Ata Registro de Prego),
conforme as especificagdes do Termo de Referenda, modalidade preg3o eletrdnico.Recebimento das propostas: a partir das 09:00horas do dia 11de fevereiro de 2021.Aberturadas propostas: a partir das 08:00horas do dia 03 de margo de 2021. Recebimento dos lances:
a partir das 09:00horas do dia 03 de margo de 2021. Edital na integra: a disposigao dos
interessados na DivisSo de Licitagdes, na sede da Prefeitura Municipal na Rua 12 n® 224
Centro, CEP 77365-000, e no site https://www.palmeiropolis.to.gov.br - licitagoes, ou atraves

O Fundo Municipal de Saude de Tupiratins-TO torna publico que far3 realizar:
Tomada de Pregos n® 4/2021 “MENOR PRECO GLOBAL" com abertura prevista para o dia
01/03/20213s 07:00h,cujo objeto e a Contratagao de Pessoa Ffsica ou Juridica para os Servigos
Medicos (Clinico Geral) PSF, para executa atendimento eletivo com carga horaria de 40 horas
semanais. Tendo como deve o cumprimento de atendimentos de urgencia e emergencia em
carate sobre aviso durante o pedido de segunda a sexta - feira os atendimentos s6 nao
seguiram a via de regra em casos de feriados nacional,e fins de semana. Durante exercicio do
ano 2021,nos termos e condigoes constantes no Ed i t a I, Termo de Referenda e Anexos.
Mais informagdes (63) 3449 1108.

Tupiratins - TO,10 de Fevereiro de 2021.
MARIA LUCIA DUARTE CAMELO

g© Documamo MUiurto ctqjiuimeme conform* MP f>* 2 200 2 rt* 24/08/2001,
que inttltui B Infuesmitura <M Chaves Public*!Rfoslleir* • iCP-brasH.

Este bocumanto pent* s#f v«r!flc*da no tnderejn eletronico
blip .//w*w in.cov.br/Butontlcldacle.hinil. pelo ciblfo 0S3O202102U00Z0O



PL Sao V*l«rio/TO]
Flo n d IQ j

ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA.TTDE FEVEREtRe-BE-M^T 1
.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO

40 DlARIO OFICIAL N° 5786 ANO XXXIII -

EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO
N° da Dispensa: 008/20201
Processo n°: 008/2021
Contratante:PREFEITURAMUNICIPALDESAOFizLIXDOTOCANTINS-TO.Contratada:VALE COM^RCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA,Inscrito no CNPJ N° 36.435.916/0001-11
Objeto: Aquisigao de equipamentos para manutengao da limpeza urbana.Fundamento Legal:Tal justificativa se enquadra no art. 24,II, da Lei 8.666,onde diz que para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez porcento) do limite previsto na alfnea “a", do inciso II, do artigo anterior eparaalienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram aparcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto quepossa ser realizada de uma so vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648,
de 1998).
Dotagao Orgamenteria: 03.03.04.122.0001.2003.3.3.90.35.0010.00.000
Valor: R$ 13.106,48 (treze mil, cento e seis reais e quarenta e oito
centavos).
Autorizagao:Camila Dorvalina Ribeiro Cunha Santos Presidente da CPL,
em: 14 de janeiro de 2021

N° da Dispensa: 013/20201
Processo n°: 013/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE SAO F£LIX DO
TOCANTINS - TO.
Contratada: ITAC - INSTITUTO TOCANTINENSE DE ASSESSORS,
CONSULTORIA, E CAPACITAQAO - EIRELI-ME
Objeto: Prestagao de servigos Tbcnicos Especializados de Consultoria eAssessoria Tbcnica Administrativa, Pedagbgica e Gerencial na brea deEducagao com acompanhamento dos Projetos pedagbgicos, Prestagoes
de Contas de Programas Educacionais no ambito do Governo Federal e
Estadual, atendendo a demanda da secretaria municipal de Educagao.
Fundamento Legal:Tal justificativa se enquadra no art. 24, II, da Lei 8.666,
onde diz que para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por
cento) do limite previsto na alfnea “a", do inciso II, do artigo anterior e para
alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que
possa ser realizada de uma sb vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648.de 1998).
Dotagao Orgamenteria: 06.12.04.122.0001.2003.3.3.90.35.0020.00.000
Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Autorizagao:Camila Dorvalina Ribeiro Cunha Santos Presidente da CPL,
em: 26 de janeiro de 2021

EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO
N°da Dispensa: 009/20201
Processo n°: 009/2021
Contratante:PREFEITURAMUNICIPALDESAOF£LIXDOTOCANTINS-TO.
Contratada: TS COM^RCIO SERVICOS TECNOLOGICO EIRELIr to: Contratagao de empresa especializada em fornecimento de

. nos (suprimentos) de informatica, prestagao de servigo relacionados
a informatica.
Fundamento Legal: Tal justificativa se enquadra no art. 24, II, da Lei 8.666,
onde diz que para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por
cento) do limite previsto na alfnea “a", do inciso II, do artigo anterior e paraalienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram aparcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto quepossa ser realizada de uma s6 vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648,
de 1998).
Dotagao Orgamenteria: 04.122.0001.2003.3.3.90.36.0010.00.000Valor:R$ 16.944,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro reais).Autorizagao: Camila Dorvalina Ribeiro Cunha Santos Presidente da CPL,em: 14 de janeiro de 2021

SAO VALERIO DA NATIVIDADE

AVISO DE LICITAQAO
O MUNICiPIO DE SAO VALERIO/TO. torna publico que fararealizar a publicagao dos seguintes Processos Licitatbrios, conformesegue abaixo:

PREGAO ELETRdNICO SRP N° 002/2021/FMS: Tipo:Menor Prego por Item. Contratagao de empresa especializada para ofornecimento continuado de medicamentos em geral, materials hospitalare mbdicos- odontolbgicos para a manutengao dos programas de saudedo municfpio de Sao Valerio. Data: 24/02/2021, as 09h00min.
CREDENCIAMENTO PUBLICO N° 001/2021: Contragao dehoteis, restaurantes e lanchonetes que atendam bs necessidades daadministragao publica do municipio de Sao Valerio, compreendendoprefeitura e fundos municipals. Data: 26/02/2021, 3s 09h00min.

PREGAO ELETR6NICO SRP N° 002/2021: Tipo: Menor Pregopor Item. Registro de pregos para eventual, futura e parcelada aquisigaode gbneros alimentfcios, material de limpeza e higiene, para manutengaodas atividades do municfpio de Sao Valbrio, compreendendo prefeitura efundos municipais. Data: 01/03/2021, bs 09h00min.
PREGAO ELETR6NICO SRP N° 003/2021: Tipo: Menor Pregopor Item. Registro de pregos para eventual, futura e parcelada aquisigao deexpediente e pedagogico, para manutengao das atividades do municfpiode Sao Valbrio, compreendendo prefeitura e fundos municipais. Data:03/03/2021, as 09h00min.
Editais pelo site: www.saovalerio.to.gov.bre mais informagoesna CPL de Sao Valbrio da Natividade na sede da Prefeitura Municipal,pelo telefone: (63' 33591433,ou pelo email: brunnoleonardo07@hotmail.com OU gcm2003sv@hotmail.com.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO
N° da Dispensa: 010/20201
Processo n°: 010/2021
Contratante:PREFEITURAMUNICIPALDESA0F£LIXD0T0CANTINS-T0.Contratada: GESTAO DE PROJETOS E ASSESSORIA - EIRELI.Objeto: Contratagao de empresa para prestagao dos servigos naelaboragao e inclusao de propostas/plano de trabalho, acompanhamentoda execugao e prestagao de contas das transferbncias volunterias aoMunicfpio de Sbo Fblix do Tocantins - TO. (SICONV).Fundamento Legal: Tal justificativa se enquadra no art. 24, II, da Lei 8.666,onde diz que para outros servigos e compras de valor atb 10% (dez porcento) do limite previsto na alfnea “a", do inciso II, do artigo anterior e paraienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram aparcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto quepossa ser realizada de uma so vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648,de 1998).
Dotagao Orgamenteria: 04.122.0001.2003.3.3.90.36.0010.00.000Valor: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).Autorizagao:Camila Dorvalina Ribeiro Cunha Santos Presidente da CPL,em: 26 de janeiro de 2021

Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregoeiro Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DISPENSA DE LICITAQAO
TUPIRATINSN° da Dispensa: 012/20201

Processo n°: 012/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FELIX DOTOCANTINS - TO.
Contratada: OC^LIO GAMA DA SILVA - MEObjeto:Contratagbo de empresa especializada na prestagao dos ServigosTbcnicos de Assessoria em Gesteo de Saude Publica, com o objetivode atender as necessidades existente, na forma estabelecida nesteinstrumento.
Fundamento Legal: Tal justificativa se enquadra no art. 24,II,da Lei 8.666,onde diz que para outros servigos e compras de valor ate 10% (dez porcento) do limite previsto na alfnea “a", do inciso II, do artigo anterior e paraalienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram aparcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto quepossa ser realizada de uma sb vez; (Redagao dada pela Lei n° 9.648,de 1998).
Dotagao Orgamenteria: 0004.10.10.301.0001.2003.3.3.90.39.0040.00.000Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Autorizagao: Camila Dorvalina Ribeiro Cunha Santos Presidente da CPL,em: 26 de janeiro de 2021

AVISO DE LICITAQAO
O Prefeito Municipal de Tupiratins/TO, torna publico quefara realizar Licitagao na Modalidade TOMADA DE PREQO 001/2021,“MENOR PREQOGLOBAL"no dia 01/03/2021,bs08:00 horas,cujo objetoe a contratagao de pessoa ffsica ou jurfdica, profissional Nutricionista, paraatendimento junto a Secretaria Municipal de Educagao de Tupiratins-TO,com a (Elaboragao de Cardapios, Curso de Formagao Continuada paraMerendeiras e Palestras. Avaliagao Nutricional dos Alunos). Para oexercfcio de 2021). O edital e seus anexos poderao ser adquiridos nasala da CPL (Comissao Permanente de Licitagao) na sede da PrefeituraMunicipal. Telefone: (63) 3449-1242.
Tupiratins/TO, 10 de fevereiro de 2021.

Janilson Veras Barbosa
Prefeito Municipal


